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FIU 05.02.2008, nr. 10
Udvalgstype: FIU Mødedato: 05.02.2008   Nummer: 10

Spørgsmål fra byrådsmedlem Gunnar Svendsen vedr.  
      vedligeholdelse af skolernes idrætsfaciliteter  

Byrådsmedlem Gunnar Svendsen har fremsendt nedenstående spørgsmål til behandling på Fritids- 
og Idrætsudvalget 05.02.2008. 

”I bilag til mødet i FIU 22.01.2008 Fritids- og idrætspolitik - statusdel - 1.del side 28 skrives følgende:

I den forbindelse skal det nævnes, at specielt skolernes faciliteter halter bagefter. De udendørs boldbaner har 
langt fra samme plejestandard som på idrætsanlæggene, og i gymnastiksale og boldhaller er 
vedligeholdelsen ikke tilfredsstillende, fordi skolernes fokus primært har været rettet mod klasselokaler m.v., 
så opdateringer i forhold til idrætsfaciliteter, er stort set ikke sket. Det betyder, at de foreninger der har deres 
aktivitet på skolebaner er ringere stillet end foreninger på idrætsanlæg.

I den forbindelse ønsker SF oplyst forvaltningens dokumentation for at alle skolerne bevidst har 
nedprioriteret idrætsområdet herunder vedligeholdelse og opdatering af gymnastiksale og boldhaller når der 
skulle prioriteres, således at klasselokaler altid er blevet opprioriteret på bekostning af idrætsområdet.
Der ønskes ikke bare en oversigt over, om der er sket opdatering og vedligeholdelse af idrætsområdet, men 
en sammenligning af den vedligeholdelse, der finder sted på alle de områder hvor skolerne har ansvaret for 
opdatering og vedligeholdelse, der dokumenterer at der er sket en dokumenterbar nedprioritering af 
idrætsområdet i forhold til andre områder, hvor skolerne er ansvarlige for vedligeholdelse og opdatering.”

Børne- og Kulturforvaltningen kan oplyse, at der med formuleringen ikke menes, at der skulle være sket en 
bevidst nedprioritering af idrætsområdet fra skolernes side. Idrætsfaciliteterne på skolerne indgår i den 
periodiske og planlagte vedligeholdelse på samme måde, som alle andre faciliteter på skolerne. 

Når det alligevel fremhæves, at vedligeholdelsen ikke er tilfredsstillende, er det fordi, der ikke i særlig stor 
udstrækning er sket større renoveringer eller nyanlæg af idrætsfaciliteter på skolerne i de senere år. Skolerne 
beskriver selv de eksisterende faciliteter som værende meget nedslidte og fremhæver specielt bade- og 
omklædningsforholdene i den oversigt over skolernes idrætsfaciliteter, som Børne- og Undervisningsudvalget 
fik forelagt 21.08.2007, sag nr. 146 f. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

BUU 21.08.2007, sag nr. 146 f.  

Fritids- og Idrætsudvalget: Fritids- og Idrætsudvalget besluttede, at slette sætningen ”…fordi skolernes 
fokus primært har været rettet mod klasselokaler mv., så opdateringer i f. t. idrætsfaciliteter, stort set ikke er 
sket” i statusdel - 1. del, side 28.
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FIU 05.02.2008, nr. 11
Udvalgstype: FIU Mødedato: 05.02.2008   Nummer: 11

Fritids- og idrætspolitik, høringsmateriale 
 

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet forslag (bilag a) til høringsmateriale for den kommende 
fritids- og idrætspolitik. Forslag til visioner og målsætninger blev drøftet af Fritids- og Idrætsudvalget 
22.01.2008, sag nr. 3. I forslag til høringsmateriale er der tilføjet en generel indledning og korte 
baggrundsbeskrivelser for hvert af temaerne. 

Forslaget til fritids- og idrætspolitik er udarbejdet gennem inddragelse af interessenter på området. Der har 
været afholdt møder med interesseorganisationer, brugerbestyrelser og husråd, lige som foreninger og 
borgere har været indbudt til at deltage i arbejdet. Der har været stor interesse for at deltage i arbejdet til de 
indkaldte møder. Engagementet har været stort, og det er det umiddelbare indtryk, at denne proces er 
medvirkende til at skabe et ejerskab for udmøntningen af den kommende fritids- og idrætspolitik blandt de 
mange interessenter. 

Der er udarbejdet en vision for hvert af de fire temaer, som Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 09.10.2007, 
sag nr. 44. For hver vision er der formuleret en række målsætninger. 

Fritidsliv for alle
Alle borgere skal sikres mulighed for et aktivt fritidsliv, det kan både være indenfor foreningslivet eller ved 
kommunale eller private udbydere. Der skal være mulighed for alle uanset interesser, tid og økonomi.

Foreningslivet i fokus
For at foreningslivet fortsat kan være en central del af kommunens fritidsliv, vil der i de kommende år være 
fokus på, hvordan foreningslivet kan styrkes og fortsat sikres gode vilkår.

Eliteidrætten udvikles
I samarbejde med lokale virksomheder og foreninger vil kommunen arbejde for, at der er mulighed for 
talentudvikling i de lokale foreninger. Ligesom borgernes mulighed for at opleve idræt på eliteniveau skal 
udvikles.

Kommunen skaber rammerne
Kommunens faciliteter til fritidsbrugerne skal fortsat udvikles både indholdsmæssigt og fysisk for at sikre, at 
de stadig er attraktive rammer om borgernes fritidsliv.

Fritids- og idrætspolitikken sendes i høring efter godkendelse i Byrådet 12.03.2008. Høringssvar skal 
indsendes senest 20.04.2008. Den endelige fritids- og idrætspolitik behandles af Byrådet 11.06.2008.

Gunnar Svendsen, Socialistisk Folkeparti, har efter Fritids- og Idrætsudvalgets drøftelse, fremsendt følgende 
ændringsforslag dateret 24.01.2008:

”Forslag fra SF til behandlingen af høringsmaterialet til fritids- og idrætspolitik.

Ved behandlingen af integrationspolitikken i BR blev bl.a. vedtaget:

Af den vedtagne integrationspolitik fremgår bl.a.:

FIU har vedtaget følgende:

Da det er vedtaget i BR, at det er overladt til fagudvalgene, herunder FIU at udmønte integrationspolitikken 
og
Da det er en eksplicit del af integrationspolitikken at foreningerne bidrager aktivt til integrationspolitikken og
Da det er vedtaget i FIU at en integrationsfremmende indsats skal indgå i den kommende Fritids- og 
idrætspolitik og
Da det forslag til fritids- og idrætspolitik, der blev behandlet på mødet i FIU 22.01.08 ikke indeholder nogen 
forslag til aktiv integrationspolitik, fremsætter SF følgende forslag, som en helt selvfølgelig konsekvens af det, 
som hidtil er vedtaget i FIU og BR.



Forslag:

Fritids- og idrætspolitik. Visioner og målsætninger

Fritidsliv for alle

Målsætninger: Følgende målsætning tilføjes

(Gladsaxe kommune)
arbejder aktivt for at alle dele af fritids- og idrætslivet i kommunen medvirker til at opfylde kommunens 

integrationspolitik.

Foreningslivet i fokus

Målsætninger: Følgende målsætning tilføjes

(Gladsaxe kommune)
arbejder for at kommunens fritids- og idrætsforeningers tilbud i stadigt højere grad tilgodeser alle 

kommunens borgere uanset etnisk oprindelse.”

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at høringsmaterialet godkendes. 

Sagen slutter i Byrådet.

FIU 09.10.2007, sag nr. 44  
FIU 22.01.2008, sag nr.   3  

Bilag a: Forslag til fritids- og idrætspolitik  

Fritids- og Idrætsudvalget:

Et mindretal (Gunnar Svendsen) stemte for ændringsforslaget.

Et flertal i Fritids- og Idrætsudvalget (Peter Nielsen, Tom Vang Knudsen, Kim Wessel-Tolvig og Hanne 
Calberg) stemte imod forslaget. 

Forslaget bortfaldt hermed.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling blev herefter anbefalet.
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